previsto no termo contratual, da data de 01 de fevereiro de 2025 até a data de 01 de

fevereiro de 2026.

3.2. Em decorrência da renovação do prazo de vigência contratual, resta

imprescindível efetivar-se concomitantemente, a renovação contratual equivalente ao

período acima referido, no valor global de R$ 297.458,00 (duzentos e noventa e sete

mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais).

4. Cláusula quarta — da ratificação

441. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original e não expressamente

alteradas por este instrumento.

5. Cláusula quinta — da publicação

5.1. Incumbirá à contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de